1

総務建設常任委員会協議会会議録

１ 開会日  平成２５年８月２０日    午前１１時２７分 開会

               午前１１時３４分 閉会

２ 場 所 第１委員会室

３ 出席委員 渡辺順子委員長  吉川重雄副委員長  高橋英俊委員

二宮加寿子委員  三澤龍夫委員    関 威國委員

鈴木京子委員   奥津勝子議長

４ 傍聴議員  片野哲生議員

５ 職務のため出

席した職員

 局長 飯田 隆

 書記 増尾 克治

６ 協議等の事項

（１）常任委員会の調査研究テーマについて

（２）その他

７ その他

   一般傍聴 なし

2

（１）常任委員会の調査研究テーマについて

    常任委員会が町長に対して政策提言等を行うための委員会の調査・研究テーマとし

て、各委員から次の４項目が挙がった。

①ごみ減量化における厨芥類資源化施設のあり方

②公共施設の老朽化や社会ニーズに伴う公共施設整備計画の策定

③自然エネルギーの導入推進に向けた制度の整備

④大磯町財政白書の作成

委員の意見として、①の「ごみ減量化における厨芥類資源化施設のあり方」は引き

続き調査事項とする必要性がある、②の「公共施設の老朽化や社会ニーズに伴う公共

施設整備計画の策定」及び④の「大磯町財政白書の作成」については、一般質問等で

進められるので、③の「自然エネルギーの導入推進に向けた制度の整備」をメインの

研究テーマとし、調査・研究を進めていくことを決めた。

（２）その他

   特になし